
Сриједа, 14. 12. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 99 - Страна 27 

под редним бројем 4. износ: "70.000,00" замјењује се износом: 
"30.000,00", а под редним бројем 5. износ: "62.000,00" 
замјењује се износом: "102.000,00". 

У тачки III подтачка 5. "Трансфер за младе", редни број 
3. брише се, а под редним бројем 4. који постаје редни број 3., 
износ од "40.000,00" замјењује са износом: "80.000,00". 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1749/2022 
08. децембра 2022. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 33. st. (1) i (2) i člana 37. Zakona o 

izvršavanju Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 25/22), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 341. sjednici, održanoj 
08.12.2022. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA S KRITERIJIMA RASPODJELE 
SREDSTAVA TEKUĆIH TRANSFERA UTVRĐENIH 

BUDŽETOM FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
ZA 2022. GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU 

KULTURE I SPORTA - FEDERALNOM MINISTARSTVU 
KULTURE I ŠPORTA 

I. 
U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava s 

kriterijima raspodjele sredstava tekućih transfera utvrđenih 
Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. godinu 
Federalnom ministarstvu kulture i sporta - Federalnom 
ministarstvu kulture i športa ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 37/22), u tački III. podtačka 1. "Transfer za obnovu kulturnog 
i graditeljskog naslijeđa", pod rednim brojem 4. iznos: "70.000,00" 
zamjenjuje se iznosom: "30.000,00", a pod rednim brojem 5. 
iznos: "62.000,00" zamjenjuje se iznosom: "102.000,00". 

U tački III. podtačka 5. "Transfer za mlade", redni broj 3. 
briše se, a pod rednim brojem 4. koji postaje redni broj 3., iznos od 
"40.000,00" zamjenjuje sa iznosom: "80.000,00". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1749/2022 
08. decembra 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 33. st. (1) i (2) i članka 37. Zakona o 

izvršavanju Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 25/22), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 341. sjednici, održanoj 
08.12.2022. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA S KRITERIJIMA RASPODJELE 
SREDSTAVA TEKUĆIH TRANSFERA UTVRĐENIH 

PRORAČUNOM FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA 2022. GODINU FEDERALNOM 

MINISTARSTVU KULTURE I SPORTA - FEDERALNOM 
MINISTARSTVU KULTURE I ŠPORTA 

I. 
U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava s 

kriterijima raspodjele sredstava tekućih transfera utvrđenih 
Proračunom Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. godinu 
Federalnom ministarstvu kulture i sporta - Federalnom 
ministarstvu kulture i športa ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 37/22), u točki III. podtočka 1. "Transfer za obnovu kulturnog 
i graditeljskog naslijeđa", pod rednim brojem 4. iznos: "70.000,00" 
zamjenjuje se iznosom: "30.000,00", a pod rednim brojem 5. 
iznos: "62.000,00" zamjenjuje se iznosom: "102.000,00". 

U točki III. podtačka 5. "Transfer za mlade", redni broj 3. 
briše se, a pod rednim brojem 4. koji postaje redni broj 3., iznos od 
"40.000,00" zamjenjuje sa iznosom: "80.000,00". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1749/2022 
08. prosinca 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

2196 
На основу члана 61. став (1) Закона о буџетима у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19, 99/19 и 25а/22) и члана 11. став (1) Закона 
о извршавању Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 
2022. годину ("Службене новине Федерације БиХ", број: 
25/22), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 341. 
сједници, одржаној 08.12.2022. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ ИЗДВАЈАЊА СРЕДСТАВА ИЗ 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БУЏЕТА 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2022. 

ГОДИНУ ФЕДЕРАЛНОЈ УПРАВИ ЦИВИЛНЕ 
ЗАШТИТЕ 

I 
Овом одлуком одобрава се издвајање средстава из 

"Текућа резерва - Владе Федерације" Буџета Федерације 
Босне и Херцеговине за 2022. годину ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 25/22) Федералној управи цивилне 
заштите у износу од 100.000,00 КМ. 

Средства се одобравају у сврху финансирања 
оперативних трошкова и накнада за рад Радне групе за 
обављање припремних радњи у циљу најма и набавке 
летјелица и формирање зрачних снага (јединице) за гашење 
пожара отвореног простора и обављање других задатака 
заштите и спашавања. 

  


